

MUNICÍPIO DE MENDES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2017

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 04/2017 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	56.750.350,0	56.750.350,0	9.142.251,9	16,1	18.582.607,4	32,7	38.167.742,6
RECEITAS CORRENTES	56.740.350,0	56.740.350,0	9.008.044,4	15,9	18.367.123,0	32,4	38.373.227,0
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	3.284.150,0	3.284.150,0	1.185.559,0	36,1	1.494.039,4	45,5	1.790.110,6
Impostos	2.259.030,0	2.259.030,0	695.053,8	30,8	973.633,5	43,1	1.285.396,5
Taxas	1.025.120,0	1.025.120,0	490.505,2	47,8	520.405,9	50,8	504.714,1
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.531.530,0	1.531.530,0	131.274,2	8,6	360.658,0	23,5	1.170.872,0
Contribuições Sociais	1.530.530,0	1.530.530,0	129.408,7	8,5	358.792,5	23,4	1.171.737,5
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (EC)	1.000,0	1.000,0	1.865,6	186,6	1.865,6	186,6	-865,6
RECEITA PATRIMONIAL	2.242.010,0	2.242.010,0	280.010,9	12,5	673.017,3	30,0	1.568.992,7
Receitas Imobiliárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas de Valores Imobiliários	2.242.010,0	2.242.010,0	280.010,9	12,5	673.017,3	30,0	1.568.992,7
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	660.000,0	660.000,0	86.510,9	13,1	173.082,5	26,2	486.917,5
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	47.481.100,0	47.481.100,0	7.202.144,3	15,2	15.428.696,9	32,5	32.052.403,1
Transferências Intergovernamentais	47.315.210,0	47.315.210,0	7.202.144,3	15,2	15.428.696,9	32,6	31.886.513,1
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênios	165.890,0	165.890,0	0,0	0,0	0,0	0,0	165.890,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.541.560,0	1.541.560,0	122.545,1	7,9	237.628,9	15,4	1.303.931,1
Multas e Juros de Mora	413.850,0	413.850,0	33.709,3	8,1	64.076,0	15,5	349.774,0
Indenizações e Restituições	14.560,0	14.560,0	1.063,8	7,3	2.436,7	16,7	12.123,3
Receita da Dívida Ativa	628.680,0	628.680,0	79.375,5	12,6	141.690,1	22,5	486.989,9
Receitas Decorrentes Aportes Períod.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas Correntes Diversas	484.470,0	484.470,0	8.396,6	1,7	29.426,2	6,1	455.043,8
RECEITAS DE CAPITAL	10.000,0	10.000,0	134.207,5	1.342,1	215.484,4	2.154,8	-205.484,4
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	3.000,0	3.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.000,0
Operações de Crédito Internas	3.000,0	3.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.000,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Alienação de Bens Móveis	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0
Alienação de Bens Imóveis	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	6.000,0	6.000,0	134.207,5	2.236,8	215.484,4	3.591,4	-209.484,4
Transferências Intergovernamentais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	6.000,0	6.000,0	134.207,5	2.236,8	215.484,4	3.591,4	-209.484,4
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	900.000,0	900.000,0	193.975,9	21,6	247.970,3	27,6	652.029,7
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	57.650.350,0	57.650.350,0	9.336.227,8	16,2	18.830.577,7	32,7	38.819.772,3
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV)	57.650.350,0	57.650.350,0	9.336.227,8	16,2	18.830.577,7	32,7	38.819.772,3
DÉFICIT					0,0		
TOTAL (VII) = (V+VI)	57.650.350,0	57.650.350,0	9.336.227,8	16,2	18.830.577,7	32,7	38.819.772,3
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 04/2017 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	900.000,0	900.000,0	193.975,9	21,6	247.970,3	27,6	652.029,7
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	900.000,0	900.000,0	193.975,9	21,6	247.970,3	27,6	652.029,7
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	900.000,0	900.000,0	193.975,9	21,6	247.970,3	27,6	652.029,7

Continua (2/3)